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Zakup został zrealizowany w ramach kampanii edukacyjno-informacyjnej pn. „MOGĘ! Zatrzymać SMOG – Przedszkolaku złap oddech” współfinansowanej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

www.powietrze.slaskie.pl

KAMPANIA REALIZOWANA PRZEZ URZĄD 
MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA 
ŚLĄSKIEGO W KATOWICACH
Kampania edukacyjno-informacyjna pn.: „MOGĘ! Zatrzymać 
SMOG – Przedszkolaku złap oddech” skierowana jest do 
mieszkańców województwa śląskiego, a w szczególności dzieci  
w wieku przedszkolnym, ich rodziców, opiekunów. Celem kampanii 
jest podniesienie świadomości ekologicznej w zakresie wpływu 
zanieczyszczonego powietrza na zdrowie.

ELEMENTY KAMPANII „MOGĘ! Zatrzymać SMOG 
– Przedszkolaku złap oddech”
• Konkurs na najlepszy scenariusz zajęć dla dzieci przedszkolnych.
• Zajęcia edukacyjne w  grupach przedszkolnych (rozpowszech-

nienie bajki animowanej, zestawów edukacyjnych oraz książe-
czek pt. „BAJKA O KSIĘCIU I ZŁYM SMOGU”. 

• Konkurs na przedstawienie zorganizowane przez przedszkole. 
• Podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców regionu 

na temat wpływu zanieczyszczonego powietrza na zdrowie, 
w szczególności dzieci.

SMOG SZKODZI DZIECIOM
Smog to połączenie dwóch słów z  języka angielskiego: 
smoke (dym) + fog (mgła). Smog to zbiór zanieczyszczeń, 
pochodzących z  kominów gospodarstw domowych, 
z  niekorzystnymi warunkami pogodowymi i  zawiera 
on w  sobie trujące dla człowieka pyły i  gazy. Dzieci są 
szczególnie wrażliwe na zanieczyszczenie powietrza 
pyłem zawieszonym, ponieważ ich układ odpornościowy, 
oddechowy i  ośrodkowy układ nerwowy nie są jeszcze 
w  pełni rozwinięte. Dodatkowo często spędzają więcej 
czasu na zewnątrz pomieszczeń, a ze względu na mniejszą 
pojemność płuc również częściej oddychają, przez co 
wdychają – znacznie większą niż dorośli – ilość powietrza 
w stosunku do masy ich ciała. 
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Przedszkole zostało zakwalifikowane do kampanii 
edukacyjno-informacyjnej pn. „MOGĘ! Zatrzymać SMOG – 
Przedszkolaku złap oddech” oraz otrzymało oczyszczacze 
powietrza, w ramach przyznanej przez Województwo 
Śląskie pomocy rzeczowej Gminie stanowiącej organ 
prowadzący daną placówkę przedszkolną. W ramach 
kampanii ufundowano 500 sztuk oczyszczaczy.


